Rio Grande do Sul , 16 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4097

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:1CCD248C

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 16.841/2025

Nomeia Comissão para acompanhar o Processo

Seletivo, instituído através do Edital nº 061/2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de

Ibirubá/RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68,
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de
1990 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - NOMEAR Comissão para efetuar inscrições, análise de

currículos e acompanhamento ao Processo Seletivo de
FONOAUDIÓLOGO(A), conforme Edital de Abertura nº 061/2025,
tendo como presidente o cidadão referido em primeiro lugar, desde a

abertura até o encerramento do processo:

EVERTON LAGEMANN – Secretário da Administração e

Planejamento
DANIEL BRUNE – Auxiliar Administrativo
DANIELA NUNES CARDOSO - Auxiliar Administrativo

CLÁUDIA BELLO – Coordenadora Geral de Planejamento e

Gestão Pública.

Art. 2º - Pela atividade exercida, a Comissão acima mencionada não

receberá qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou

benefícios.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a contar de 12 de junho de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS,
em 13 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,

Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:1F1C0543

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de
Licitação nº 42-2025 – Processo 205-2025, com fulcro no art. 74,
inciso III, alínea ―f‖ da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de

contratar a empresa SOUZA FLORES & CAMPOS LTDA - CNPJ Nº
22.445.245/0001-65, para ministrar curso de suporte básico de vida,
com carga horária de 8 horas e certificação para até 40 participantes,

pelo valor total de R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais), conforme

documentos da Secretaria da Saúde e em conformidade com o Parecer
Jurídico n.º 284-2025.

Ibirubá - RS, 13 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:FF0ED737

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 204/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025, para o Registro
de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos

e material permanente para atender demanda da Secretaria da Saúde
de acordo com as Emendas Parlamentares números 28630007,

42950012, 44550010, 39200002 e 42710001, propostas nº.
11747875000124007 e nº. 11747875000124016. Início das

Propostas: 14:00h do dia 16/06/2025 até às 07:59h do dia
03/07/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 03/07/2025 ,
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília – DF. Os
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br

/ www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e
seus anexos.

Ibirubá - RS, 16 de junho de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:1FB8B9B4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0073/2025 -

FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Extrato de Inexigibilidade nº0073/2025

Contratado: COREMED COMERCIO E REPRESENTACAO

DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Pedido referente a abertura de procedimento licitatório
para a contratação de empresa para a prestação de serviço de

manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças para o
aparelho de Raio-X da marca VMI - Modelo APolo-S.

Valor: R$ 120.540,00

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 13 de Junho de 2025.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –

Prefeito Municipal

Publicado por:
Débora Medeiros Tomaz

Código Identificador:5B9598B7

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0060/2025 – FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Pregão Eletrônico nº 0060/2025 – Abertura

Objeto: Contratação de empresa especializada para o transporte de
escavadeira hidráulica, dentro dos limites do município de Imbé,
conforme as condições estabelecidas no edital.

Abertura: 04/07/2025, às 08:31 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura
Municipal de Imbé/RS.